岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和６年１月１１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

議会事務局

議事調査課
委員会係 槙田 朝之

内線：9131

直通：058-272-8719

F A X：058-278-2802

議会閉会中の常任委員会委員協議会

（総務、厚生環境、農林）の開催について

 県議会総務、厚生環境、農林の各委員会は、委員会の所管事項の調査や施策の評価の充実を

図るため、下記のとおり議会閉会中に委員協議会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日程及び議題等

令和６年１月２５日（木）

【午前１０時～】

委員会名・会場 議  題  等

総  務

（議会棟 4 階第 1 委員会室）
・県政情報の発信におけるＳＮＳの活用について

【午後 １時～】

委員会名・会場 議  題  等

厚生環境

（議会棟 4 階第 3 委員会室）

・気候変動の状況と岐阜県気候変動適応センターの取組について

 ※センター関係者との意見交換を予定しています。

・児童虐待をめぐる現状と今後の動向について

農  林

（議会棟 4 階第 4 委員会室）

・農業経営の現状について

 ※農業関係者との意見交換を予定しています。

２ 出 席 者

開催委員会の各委員、議題を所管する執行部の関係職員 等

３ そ の 他

・ その他の委員会の委員協議会については、今回は開催の予定はありません。

・ 議題等はいずれも令和６年１月１１日現在のものであり、今後、変更となる場合があ

ります（県議会ホームページにて随時更新）。

・ 委員会の映像の撮影については許可が必要となります。当日開会前に委員に可否を諮

りますので、撮影を希望する場合は、１月２４日（水）午後５時までに議事調査課まで

ご連絡ください。